
číslo  smlouvy zhotovitele: T24"-'1"!  Číslo smlouvy objednatele:

SMLOUVA  0  DILO

o provedení  projektových  prací  a činností  pro akci

,,Propustek  na silnici  111/37362 v km  O.927 u obce  Pteníl',

dle zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  v aktuálním  znění

čl. l.
SMLUVNÍ  STRANY

0 b j e d n a t e l: Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  (dále  jen,,SSOK"),

se sídlem:  Lipenská  753/120,  779  00 0lomouc,

zápís  v OR u Krajského  soudu  v Ostravě,  odďíl  Pr., vložka  100,

zastoupená:  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem  organizace

osoby  oprávněné  jednat  ve věcech  technických:

Ing.  Ivo  Černý  -  technický  náměstek

Ing.  Radogmr  Zapletal  -  vedoucí  TSÚ SÚ Jih

Ing.  Lubomír  Možíšek  -  krajský  mostmistr

IČO: 70960399

DIČ.  CZ70960399

DS.  ur4k8nn

Telefon:  

e-mail:  

(dále  jen,,objednatel")

Z h o t o v i t e I: Designtec  s.r.o.

Zapsaný  v obchodním  rejstříku,  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě,  oddíl C,
vložka  43802  dne  16.1edna  2009

Se sídlem: č.p. 66, 783  32 Náklo

Osoby  oprávněné  jednat:
-ve věcech  smluvních:

-ve věcech  technických:
Ing. Radek  Šiška,  jednatel  společnosti
Ing. Radek  šiška
tel.: 

e-mail: 
285  72 327

CZ 285  72 327

Bankovní  spojení Raiffeisenbank  a.s.

pobočka  nám.  Národních  hrdinů  'i, 77'1 11 0lomouc
č.ú.:  379896300U5500

(dále  jen,,zhotovitel")

1 /5



Podkladem  pro
17.  5. 2021.

čl.  lI.
VÝCHOZÍ  PODKLADY  A ÚDAJE

uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  zhotovitele  ze  dne

čl.  lll.
PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.  Zhotovitel  se zavazuje  k provedení  předmětu  smlouvy  (dále  jen,,díla"),
spočívajícího  v dokumentaci  pro  stavební  povolení  v podrobnostech
projektové  dokumentace  pro  provádění  stavby  (DSP+DPS),  včetně  soupisu
prací,  hydrotechnického  výpočtu  a inženýrské  činnosti.

2.  Projektová  dokumentace  bude  řešit  stavbu,,Propustek  na siinici  ii1/37352  v
km  O.927  u obce  Ptení"  - demolice  stávajícího  propustku  a výstavba  nového
propustku  ve stejné  pozicí  s využitím  stávající  konstrukce  propustku  pro
minimalizaci  výkopových  prací  s použítím  konstrukce,,tubossider"  resp.  trubek
HDPE;  řešení  komunikace  v předpolí  km 1.075  00 až km 1.143  60 (výše
uvedené  bude  řešeno  v SO 102B).

3.  Inženýrská  čínnost  zahrnuje  zajíštění  vyjádření  správce  toku,  správce
komunikace  a mostu,  vyjádření  dotčených  orgánů  státní  správy,  správců  sítí,
vlastníků  a správců  pozemků  v místě  stavby  nutných  ke stavebnímu  řízení  a
zapracování  jejích  podmínek  do dokumentace.  Předmětem  inženýrské
čínnosti  není  podání  žádosti  o stavební  povolení.

4. Předmětem ínžen'ýrské ČínnOSti není řešerií smiLiynícp VZía5Ů K Cía'íaeriViTi
pozemkům  potřebným  pro  zahájení  stavebního  řízení.

5.  Předmětem  díla  nejsou  přeložky  inženýrských  sítí.
6.  Soupis  prací  bude  zpracován  jako  položkový.  Soupis  prací  nebude  rozdě1en

na náklady  uznatelné  a neuznatelné  dle  požadavků  dotačního  tituíu.  V soupisu
prací  (položkovém  rozpočtu)  budou  použíty  agregované  položky  pro  specifické
práce.

7.  PD bude  provedena  dle  požadavků  současně  platných  předpisů  a technických
poznatků.  Projektová  dokumentace  bude  respektovat  smysl  vyhlášky
č. 146/2008  Sb. v aktuálním  znění.

8.  Podrobný  rozsah  díla,  který  se zhotovitel  zavazuje  splnit  je následující:
*  zpracování  dokumentace  pro  stavební  povolení  v podrobnostech

projektové  dokumentace  pro  provádění  stavby  (DSP+DPS),  DSP+DPS
bude  objednateli  předána  ve šestí  vyhotoveních  v písemné  formě
a jedno  vyhotovení  v digitální  uzavřené  formě  na CD.

čl.  IV.

TERMÍNY  PLNĚNÍ
Termíny  plnění  jednotlívých  částí  díla  podle  čl. Ill jsou  následující:
*  termín  předání  DSP  (zahájení  inženýrské  činnosti)  do 30. 9. 2021,
*  termín  předání  DSP+DPS  včetně  dokladové  části  a soupisu  prací  do

31. 12.  2021.

Zhotovitel  splní  smluvní  závazek  řádným  vypracováním  díla  v rozsahu
uvedeném  v čl. Ill této  smlouvy  a jeho  předáním  objednatelí.  Předáním  se
rozumí  odevzdání  díla  na adrese  objednatele.
Objednatel  se zavazuje,  že převzetí  díla  písemně  potvrdí  a zaplatí  za  jeho
zhotovení  dohodnutou  cenu.

2/5



čl. V.
CENA

Cena  za zhotovení  díla  v rozsahu  dle čl. lIl. této  smlouvy  je stanovena
dohodou  smluvních  stran  a činí 143.000,-  Kč + 21 % DPH 30.030,-  Kč, tj.
celkem  173.030,-  Kč včetně  DPH.
Uvedená  celková  cena  je cenou  nejvýše  přípustnou  a obsahuje  veškeré
náklady  nezbytné  k provedení  předmětu  díla.
Cenu  je možno  překročit  pouze  v případě,  že:
*  v průběhu  realizace  díla vymezeného  v čl. lIl. této  smlouvy  dojde  ke

změnám  sazeb  DPH  nebo  ke změnám  jíných  daňových  předpisů,  majících
vlív na cenu  ďíla

*  objednatel  bude  písemně  požadovat  provedení  prací  nebo  dodávek,  které
nejsou  součástí  předmětu  smlouvy  uvedeného  v čl. lll. této  smlouvy  a v
době  podání  nabídky  o nich  zhotovitel  nemohl  vědět  ani je nemohl
předpokládat

*  v případě,  že v průběhu  reaíízace  díla  dojde  na základě  požadavků
objednatele  ke změně  rozsahu  díla (méněpráce,  vícepráce),  bude  cena
díla  po projednání  snížena  nebo  zvýšena.  Pro ocenění  a vyčíslení  změn
bude  použita  následující  hodínová  sazba:  600,-  Kč.

čl.  VI.
PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Projektová  dokumentace  bude  uhrazena  na základě  vystaveného  daňového
dokladu.

Fakturace  bude  provedena  po etapách:
*  prvnífakturavevýši106.480,-KčvčetněDPH(88.000,-KčbezDPH);

bude  zhotovítelem  vystavena  do 14-ti  dnů  po písemném  převzetí  DSP
(zahájení  inženýrské  čínnosti)

*  třetí faktura  ve výši  66.550,-  Kč včetně  DPH (55.000,-  Kč bez DPH);  bude
zhotovitelem  vystavena  do 14-ti  dnů  po písemném  převzetí  DSP+DPS
včetně  dokladové  části  a soupisu  pracíí

Splatnost  daňových  dokladů  (faktur)  je 14  dnů  ode  dne  doručení  faktury
objednateli.  Dnem  zaplacení  je den  odepsání  finančních  prostředků  z účtu
objednatele.

Oprávněně  vystavený  daňový  doklad  musí  mít veškeré  náležitosti  ve smyslu
zákona  č. 588t1  992 Sb. o dani  z přídané  hodnoty  ve znění  pozdějších
předpísů  a dále  musí  obsahovat  tyto  údaje:
*  údaje  zhotovítele,  obchodní  jméno,  sídlo,  IČO, DíČ,  bankovní  spojení
*  číslo  smlouvy  a den  jejího  uzavření
@ název  stavby

*  předmět  díla

*  číslo  daňového  dokladu
*  fakturovanou  částku

*  datum  uskutečnění  zdanitelného  plnění
*  razítko  a podpís  oprávněné  osoby,  stvrzující  oprávněnost,  formální

a věcnou  správnost  daňového  dokladu
V případě,  že faktura  nebude  vystavena  oprávněně,  či nebude  obsahovat
náležitosti  uvedené  v této  smlouvě,  je objednatel  oprávněn  vrátit  jí zhotovítelí
k doplnění.  V takovém  případě  se přeruší  plynutí  Ihůty  splatnosti  a nová  Ihůta

3/5



splatnosti  začne  plynout  dnem  doručení  opraveného,  či oprávněně

vystaveného  daňového  dokladu  objednateli.

čl.  VII.

SPOLUPLJSOBENÍ  OBJEDNATELE

Objednatel  se zavazuje,  že po dobu  zpracování  díla  poskytne  zhotoviteli  v

nezbytném  rozsahu  potřebné  spolupůsobení,  spočívající  zejména  v účasti  na

konzultacích,  předání  nově  vzniklých  skutečností,  vyjádření  a stanovisek,

jejichž  potřeba  nutně  vznikne  v průběhu  plnění  této  smlouvy  a to ve Ihůtách,

umožňujících  splnění  ujednaného  termínu  plnění  v čl. IV. této  smlouvy.

čl.  VIII.

ODPOVĚDNOST  ZA  VADY  A ZÁRUKA

Záruční  doba  na dílo  je zhotovitelem  poskytnuta  na dobu  60 měsíců  a počíná

běžet  prvním  dnem  následujícím  po dni  předání  díla  objednateli.

Zhotoviteí  zodpovídá  za vady  díla,  byly-li  způsobeny  porušením  jeho

povinností  nebo  porušením  předpisů  a norem,  platných  v době  předání  díla

objednateli.

Objednatel  se zavazuje  vady  zjištěné  v záruční  době  neprodleně  písemně

oznámit  zhotoviteli  a zhotovitel  se zavazuje  provést  jejich  odstranění  na svůj

náklad  a v dohodnutém  termínu.

čl.  IX.

SMLUVNÍ  POKUTY

Uplatněním  smluvních  pokut  není  dotčeno  právo  smluvních  stran  na náhradu

vzníklých  škod.

V případě,  že zhotovitel  neprovede  dílo  řádně  a včas,  zaplatí  objednatelí

smluvní  pokutu  ve výší  0,3%  z ceny  prací  za každý  započatý  den  prod1ení.

V případě,  že objednatel  nezaplatí  za odevzdané  dílo  řádně  a včas,  zaplatí

zhotoviteli  smluvní  pokutu  výši  O,3%  z ceny  prací  za každý  započatý  den

prodlení.

čl.  X.

DALSI  UJEDNANI

1.  Zhotovitel  je oprávněn  na vlastní  odpovědnost  přibrati  jiné  osoby  k plnění

závazku,  aniž  bude  dotčen  právní  poměr  mezi  smluvními  stranami.

2.  Zhotovitel  díla  neodpovídá  za termínová  prodlení,  která  nemohl  ovlivnit.  Jedná

se například  o odpor  vlastníků  pozemků  jednat  o převodu  vlastníckých  práv

rie!:»c rieďuďrzerií  iFiooty pro vy3adření  spravcuo s'ítí, vlastníku a Spravcuo
pozemků  nebo  nedodržení  Ihůty  rozhodnutí  v územním  a stavebním  řízení

stavebním  úřadem.

3. Zhotovitel  prohlašuje,  že veškerá  práva  z duševního  vlastnictví  vztahující  se

k dílu  přísluší  pouze  zhotovítelí.  Zhotovitel  dále  prohlašuje,  že na objednatele

převádí  veškerá  svá  práva  k užítí  díla.  Cena  uvedená  ve čl. V. této  smlouvy

zahrnuje  i odměnu  zhotovitele  za užití  díla  objednatelem.  Objednatel  není

povinen  dílo  využít

4.  Zhotovitel  je povinen  spolupůsobit  jako  osoba  povinná  ve smyslu  g2 odst.  e)

zák.  č. 320/2001  Sb.  o finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  v platném  znění.

4/5



čl.Xl.

ZAVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ
Ve  věcech  touto  smlouvou  o dílo  neupravených,  se smluvní  vztahy  řídí

platnými  právnímí  předpisy.

Smlouvu  Ize měnit  nebo  doplňovat  pouze  číslovanými  písemnými  dodatky.

Smlouva,  jakož  i případné  dodatky,  nabývají  platnosti  a účínností  dnem

podpísu  oprávněnými  zástupci  smluvních  stran.

Smlouva  je vyhotovena  ve třech  vyhotoveních,  z nichž  2vyhotovení  obdrží

objednatel  a jedno  vyhotovení  zhotovitel.

Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že

byla  uzavřena  po vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a svobodné  vůle,

určitě,  vážně  a srozumitelně,  nikolí  v tísní  a ani  za  jinak  nevýhodných

podrnínek.  Na důkaz  svého  souhlasu  připojují  své  podpisy.

Smluvní  strany  prohlašují,  že obsah  smlouvy  není  obchodním  tajemstvím  a

souhlasí  s případným  zveřejněním  této  smlouvy.

V Olomouci,  dne..'!-.";'::J7::.',,o,?:,'X

za objednatele:

ředitel  organizace

V Olomouci,  dne..!..'!.-.!'!'.-..'!'?.!

za zhotovitele:

jednatel

5/5


